
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemiladodici, addì diciassette del mese di luglio alle ore 17,30 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg.: Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Andrea D’Agaro:   
componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in  qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 

 
OGGETTO:  Centrale idroelettrica di Luincis. Autorizzazione alla Ditta 
Edipower per la occupazione temporanea di terreni. 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che questo Consorzio è proprietario del terreno sito in Comune di Ovaro ed 
identificato al Foglio 26 mappale n. 43 limitrofo alla Centrale Idroelettrica di Luincis; 
 
Considerato che la Ditta EDIPOWER S.p.A. – Nucleo idroelettrico di Udine – con 
nota del 09 luglio 2012 prot. 1142 ha formalizzato la richiesta di autorizzazione alla 
occupazione temporanea per la durata di mesi 6 di parte dell’immobile citato  al fine 
della sua utilizzazione quale deposito temporaneo, stoccaggio di materiale ed area di 
cantiere nell’ambito dei lavori  programmati per il rifacimento della Centrale 
medesima;  
 
Ritenuto di accogliere favorevolmente la richiesta formulata stabilendo a titolo di 
corrispettivo che la Ditta richiedente,  al termine dei lavori di cantiere, esegua a suo 
carico l’intervento di completo ripristino del fondo occupato ed il ripristino mediante 
asfaltatura del tratto di strada di accesso alla Centrale insistente sul terreno di proprietà 
consorziale; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa di disporre la autorizzazione alla Ditta EDIPOWER S.p.A. 
alla occupazione per la durata di mesi 6 (sei) del terreno di proprietà consorziale 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 63/2012 



 

 

sito in Comune di Ovaro ed identificato al Foglio 26 mappale n. 43, limitrofo alla 
Centrale Idroelettrica di Luincis per la sua utilizzazione quale deposito 
temporaneo, stoccaggio di materiale ed area di cantiere nell’ambito dei lavori  
programmati per il rifacimento della Centrale medesima; 

 
2. Di stabilire a titolo di corrispettivo a carico della Ditta richiedente l’onere di 

ripristino integrale dell’area occupata ed il  ripristino mediante asfaltatura del tratto 
di strada di accesso alla Centrale  insistente sul terreno di proprietà consorziale; 

 
3. Di subordinare la autorizzazione alla occupazione temporanea in argomento alla 

esplicita accettazione da parte del soggetto richiedente delle condizioni sopra 
indicate;  

 
4. Di stabilire che la richiesta di eventuali autorizzazioni superiori connesse alla 

esecuzione di tutti i lavori sopra indicati faranno carico esclusivamente alla Ditta 
proponente l’intervento; 

 
5. Con  separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003e successive modifiche 
ed integrazioni. 

    
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO 
  F.to  Arrigo Machin            F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  20/07/2012  al 04/08/2012  
 
 
Tolmezzo, lì 20/07/2012 
 L’INCARICATO 
 F.to Paolo Ceconi 
 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetta è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
         Franco Menegon 
 


